
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  413 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER LA CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO CORSI DI NUOTO E RIABILITAZIONE IN 
ACQUA (PROCEDURA SINTEL ID. 110520741).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/06/2019

 421

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 11/06/2019 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO CORSI 

DI NUOTO E RIABILITAZIONE IN ACQUA (PROCEDURA SINTEL ID. 110520741). 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 301 del 6/5/2019 con la quale è stata approvata 

l’indizione della procedura aperta per la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione in 

acqua presso l’impianto natatorio di via Correggio 74, per il periodo dal 1/7/2019 al 30/6/2025 e 

sono stati approvati i documenti di gara; 

 

Dato atto che l’affidamento avrà luogo mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016, valutabile in base agli elementi indicati nel 

Disciplinare di gara e che la gara sarà esperita tramite piattaforma SINTEL (procedura id. 

110520741); 

 

Richiamata la propria determinazione n. 324 del 14/5/2019 con la quale è stato approvato 

l’Avviso di selezione pubblica per l’individuazione del membro esperto nella commissione di gara 

per la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione in acqua ed assunto l’impegno di 

spesa di € 800,00 per il compenso al membro esperto;  

 

Dato atto che nel termine previsto dal bando  è pervenuta la seguente candidatura, 

validamente espressa: 

sig. Alessio Bombardieri – domanda di partecipazione prot. 12189 del 23/5/2019; 

 

Visto lo schema di incarico ai sensi dell’art. 2222 e segg. del Codice Civile e le 

dichiarazioni pervenute con note prot. 13457 e 13473 del 10/6/2019, a firma del sig. Alessio 

Bombardieri, agli atti d’ufficio; 

 

Ritenuto, quindi, di nominare la Commissione giudicatrice per la gara che avrà luogo il 

12/6/2019, così composta: 

• Andrea Fogagnolo – Responsabile Area Risorse Strumentali – Presidente; 

• Rosella Rogora – Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero – RUP 

• Alessio Bombardieri – Direttore sportivo e gestore impianti FIN – Membro esperto; 

 

e di individuare quale Segretario verbalizzante la sig.ra Stefania Tronca – Specialista 

amministrativo Resp. Servizio Pubblica Istruzione, Cultura e Sport; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 11/06/2019 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 21/05/2019, con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 02/4/2019  relativa all’assegnazione 

ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano Esecutivo 

di Gestione;  

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare, per i motivi esposti in premessa che si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, la commissione di gara per la 

valutazione delle offerte pervenute entro il 10/6/2019 tramite piattaforma SINTEL (procedura 

id. 110520741) per la concessione del servizio Corsi di nuoto e riabilitazione in acqua presso 

l’impianto natatorio di via Correggio 74, per il periodo 1/7/2019 – 30/6/2025, così composta: 

 

• Andrea Fogagnolo – Responsabile Area Risorse Strumentali – Presidente; 

• Rosella Rogora – Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero – RUP 

• Alessio Bombardieri – Direttore sportivo e gestore impianti FIN – Membro esperto; 

• Stefania Tronca  – Specialista amministrativo Resp. Servizio Pubblica Istruzione, Cultura e 

Sport – Segretario verbalizzante; 

 

2. di incaricare il sig. Alessio Bombardieri quale membro esperto, alle condizioni di cui alle 

note prot. 13457 e 13473 del 10/6/2019 agli atti d’ufficio, quale prestazione occasionale ai 

sensi dell’art. 2222 e segg. del Codice Civile, dando atto che non sussiste l’obbligo di 

richiesta del CIG in quanto incarico ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

  

3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai terzi interessati dando atto che 

la successiva notula dovrà riportare gli estremi dell’impegno di spesa; 

 

4. di dare atto che l’impegno di spesa di € 800,00 per il compenso al membro esperto è già 

stato assunto con Determinazione 324 del 14/5/2019; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito alla sottoscrizione da 

parte della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

 

Busto Garolfo,  11/6/2019 

La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

       Avv. Rosella Rogora 

 



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 11/06/2019 

 

 

  

 

 


